a la Universidad del pago de la cuota de $5.00 - cinco pesos - acordada por ese -­
Centro para los cheques recibidos - así como los que expida la Universidad, ya que 
se estima un ottal de ¼50,000.00 - cincuenta mil cheques foráneos en el año, que -
representarian una reducción de $250,000.00 - doscientos cincuenta mil pesos - en­
los ingresos. Se acordó de enterados. A continuación se diÓ a conocer la correspon 
dencia recibida que fué Rcordada en la forma siguiente: 1.- Informes del Jefe de: 
Laboratio de Análisis Clínicos correspondientes a los meses de marzo, abril y mayo 
del presente año, que reportan en marzo 324 analisis de diferentes clas es con un -
costo de $10,865.00 - diez mil ochocientos sesenta y cinco pesos; en abril 314 an~ 
lisis con un costo de $10,290.00 - diez mil dosc:ialtos noventa pesos - y en mayo 408 
análisis con un costo de $14,415.00 catorce mil cuatrocientos quince pesos. Des---
pués de un breve comentario acerca de las actividades que desarrolla ese laboratorio 
se acordó de enterados. 2.- Copia del Oficio No. 817 que la Rectoría dirigió al Sr. 
Lic. Mario 0ánohez Félix, aceptándole la renuncia que presentó como Jefe del Departa

[...]

versidad recuperará el costo total de mismo, debido a que se puede adquirir --­
aprovechando los descuentos que la Casa Universsal Sport de Esti1dos Unidos con­
cede a la Universidad Únicamente en los ca~os en que los pedidos vayan acompañ~ 
dos de su importe, que en este caso es de $24,064.25 - veinticuatro mil sesenta 
y cuatro pesos veinticinco centavos y dadas las finalidades que persiguen los-­
solicitantes y con el propósito de estimular el fomento de las actividaoes de-­
portivas, de conformidad con la Rectoría, se acordó favorablemente a lo solici­
tado. 10.- Nota aue el Presidente de la Comisión de Becas envió a la Rectoría-­
solicitando una ~mpliación de $23,050.00 - veintitrés mil cincuenta pesos-para 
conceder complemento de Beca al Sr. Jaime Díaz Santana que hace un curso de --­
maestría mediante convenio con la Latin Ámerican Shoolarship Program 0f American 
Universities; para pagar la beca, que por información' exacta, se había cancelado